
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/366 Pohledy (včetně průtahu obcí) - Křenov křižovatka s II/368, I., II. a III.etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 2 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
podle §§ 98, 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/366 Pohledy (včetně průtahu obcí) - Křenov křižovatka 
s II/368, I., II. a III.etapa 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 06.01.2021 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 9.2. 2021 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 4.2.2021 v 15:15:45 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz: 

„1. Ve stavebních objektech řady SO 001 VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY se vyskytuje položka č. 02930 
OSTATNÍ POŽADAVKY - UMĚLECKÁ DÍLA. Položka je bez specifikace. Jaká činnost je touto položkou reprezentována? 

2. V souhrnné technické zprávě a dopravně inženýrském opatření se autor odkazuje na přílohu B.8 ZÁSADY ORGANIZACE 
VÝSTAVBY. Tuto přílohu zadávací dokumentace neobsahuje. Bude tato část projektové dokumentace doplněna?.“. 

Odpověď ad: 

1) Pamětní deska - místo realizace bude nejdéle k datu převzetí dokončené stavby. Místo bude definováno 
investorem stavby. Položka obsahuje dodávku, osazení a montáž pamětní desky 0,3*0,4 dle pravidel IROP, 
provedení z odolného materiálu zajišťující životnost desky a písma min. 5 let. 

2) Příloha je doplněna do přílohy B2 souhrnná technická zpráva, která je uveřejněna současně s tímto 
vysvětlením. 

 

2) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 4.2.2021 v 16:49:19 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz:: „Část III MODERNIZACE SILNICE II/366 POHLEDY (VČETNĚ PRŮTAHU OBCÍ) - KŘENOV 
KŘIŽOVATKA S II/368 - III. ETAPA - SO 301 Dešťová kanalizace v obci Křenov 

Žádáme zadavatele o prověření správného množství u položky č.014102.1 Poplatky za skládku. Domníváme se, že dle podrobného výčtu 
výměr je u položky č.132838 uvedené jiné množství 5558,1 m3 než v rozpočtu pod stejným č.132838 Hloubení rýh do 2m tř.II a to 2 
239,720 m3 

14102.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU – ZEMINA 

z položky 131738 

168,5*2=337,000 [A] 

z položky 132738 

2842,84*2=5 685,680 [B] 

z položky 132838 

5558,1*2=11 116,200 [C] 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:advokat@hebky.cz


Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/366 Pohledy (včetně průtahu obcí) - Křenov křižovatka s II/368, I., II. a III.etapa“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 2 z 2 

z položky 133738 

272,8*2=545,600 [D] 

z položky 133838 

92,8*2=185,600 [E] 

Celkem: A+B+C+D+E=17 870,080 [F]“. 

Odpověď: Položka byla prověřena. U výkazu výměr u položky č.132838 (množství 5558,1 m3) došlo k 
překlepu. Správná hodnota je 2842,84 m3. V soupisu prací, který je současně s tímto vysvětlením uveřejněn, 
je výměra opravena. 

 

3) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 05.02.2021 v 08:11:58 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz:: 

„Ve výkazu výměr etapy č. III, ve stavebním objektu SO 301 DEŠŤOVÁ KANALIZACE V OBCI KŘENOV je v položce 
č.014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU – ZEMINA chybně uvedený výpočet množství. Z položky č. 132838 je převzaté jiné 
množství. Tento rozdíl výrazně ovlivní cenu tohoto stavebního objektu. Opraví zadavatel chybný údaj?“. 

Odpověď: Položka byla prověřena. U výkazu výměr u položky č.132838 (množství 5558,1 m3) došlo k 
překlepu. Správná hodnota je 2842,84 m3. V soupisu prací, který je současně s tímto vysvětlením uveřejněn, 
je výměra opravena. 

 

4) Zadavatel obdržel prostřednictvím profilu zadavatele dne 05.02.2021 v 08:47:43 hod. žádost jednoho 
z dodavatelů, na kterou podává následující odpověď. 

Dotaz:: „Část III MODERNIZACE SILNICE II/366 POHLEDY (VČETNĚ PRŮTAHU OBCÍ) - KŘENOV 
KŘIŽOVATKA S II/368 - III. ETAPA v objektu SO 001 část ZVV je u položky č.02914 Ostatní požadavky-Bod základní 
vytyčovací sítě je 0 množství, může jej zadavatel doplnit?“. 

Odpověď: Poplatek za přesun bodu dle požadavku ČUZK. Zahrnuje odstranění stávajícího bodu, umístění 
do nové polohy, dle požadavku ČUZK (včetně zemních prací). Měrná jednotka položky je komplet. V etapě 
I.a III. se jedná o pozůstatek kopírování a položka nemá být obsahem soupisu prací. Tedy výše uvedená 
položka nebude naceňována, jelikož žádný nivelační bod není potřeba přesouvat. V etapě II je třeba obnovit 
nivelační body v km 1,540, 4,350 a 5,990. 

 

Zadavatel pak dále s ohledem na novelizaci zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, provedené 

zákonem č. 403/2020 Sb. (povinnost zajistit vedení stavebního deníku v elektronické podobě) 

doplňuje návrh smlouvy o dílo s budoucím zhotovitelem o text nového bodu 13. v čl. III smlouvy 

ve znění: „Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka, v jejímž rámci je tato smlouva uzavírána, byla 

zadávána v nadlimitním režimu, požaduje objednatel od zhotovitele vedení stavebního deníku, 

resp. všech stavebních deníků, bude-li jich při realizaci stavby vedeno více, v elektronické podobě 

v souladu s § 152 odst. 6 stavebního zákona.“ V ostatním se text smlouvy nemění. Návrh smlouvy 

s uvedenou úpravou bude dán k dispozici vybranému dodavateli v rámci součinnosti před uzavřením 

smlouvy; z tohoto důvodu nebude text smlouvy v upraveném znění uveřejňován na profilu zadavatele. 

 

S ohledem na povahu shora uvedených odpovědí a doplnění, resp. úpravu příslušných dokumentů 

zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově končí dne 19.2. 2021. 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 


		2021-02-09T22:50:05+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




